<sup>a</sup>) Auf einem anliegenden Zettel.

<sup>b</sup>) tangentibus L.

<sup>c</sup>) :

<sup>d</sup>) premissas L.

<sup>1</sup>) S. S. 117.

<sup>2</sup>) Vgl. Pauli in *Hans. Geschichtsbl.* 1874 S. 95.

priscis quondam temporibus suis laudabilis memorie progenitoribus inpensorum non immemor et quemadmodum lapsis annis effectualiter urbanitas sue magestatis vestratibus assidue in suis agendis afabilem se exhibuit, scio ac veridice atestor eandem vi[s]ceralius<sup>a</sup> atque ferv[e]ncius<sup>b</sup> inclinatum ad majora in futurum exhibenda. Insuper cum amicie fedus hoc in se actualiter comprehendit, ut prosperitates et calamitates, dum casus contingit, predilecto aperiantur et denodantur amico, hiis mota rationibus regia magestas adversam fortunam et impropros agressus ab aliquibus citra temporibus contra Dei cultum et veram recte justicie semitam sibi contingentes per aliquos suos infideles et inobedientes subditos, prout pene toto orbi notum est et ubique diffusum, vestris magnificenciis tamquam suis carissimis et predilectis amicis detegere decrevit, non tamen ita prolixè et execrabiliter sicut crimina ipsa et forefacta expostulant, sed sub brevi compendio vestratibus huc degentibus orethenus explicato, ut rey veritas dumtaxat illuxcescat, suis mediis vestris magnificenciis reseratur, ne indebitis relacionibus et falsis subgestionibus inimicorum et emulorum regie magestatis solito more uti cognancium vestre prudentes magnificencie sinistre valerent informari. Preterea celsitudo regia ad alia amicie officia progrediendo, sicut suis intimis solitum est fieri, vestras amicie favoresque accuratissimos tribus exposcit mediis. Primum peccuniarum ju[x]ta<sup>c</sup> vires et possibilitatem ac suorum agendorum necessitatem sub[s]idio<sup>d</sup>; secundum gencium armatorum ac proborum pugilorum auxilio; tercium gonarum seu artillerie cum ministris earundem convenienti suffragio; et quod omnes expense qui hiis occasionibus accidere possent in cumulo comprehenderentur, ut summa certa exinde assignari valeret. Pro cujus satisfacione et recompensacione securitatem decentem offert regia magestas vestris magnificenciis aut ab eis deputandis la[t]ius<sup>e</sup> declar[an]dum<sup>f</sup>, dum de vestra begnivolâ intencionem cerciorari poterit. Offert eciam omnium privilegiarum per suos gloriosissime memorie progenitores concessorum confirmatorum et observatorum novam si opus sit confirmacionem, et ulterius, si propter aliqua dubia impedimenta jam prestita aut formidari prestenda utile aut necessarium sit habere emologacionem aut clariorem interpretacionem, eam ipsam concedere prout egregia et venerabilis vestra communitas hiis in materiis<sup>g</sup> postulaverit, racionabilibus et honestis terminis ut decet observatis. Et si propter hec de ampliacione privilegiarum agitur materia favore vestri, quidquid decens et honorificum videbitur, parata est prescripta magestas consentire conserie<sup>2</sup> et tribuere, amiciearum et begnivolenciarum inter eandem ac egregium et tanti<sup>h</sup> nominis regnum Anglie ex una vestramque famatam et honorificam communitatem et societatem de hanza partibus ex altera elongacionem non apertens sed totis viris connexitatem manutenenciam et conservacionem. Propter eciam denariorum et expensarum satiisfacionem ju[x]ta<sup>i</sup> summam in cumulo pefygendam et accordandam, offert ultra premissa regia ipsa magestas obligacionem sue celsitudinis, regni et dominorum suorum, tesaurarye eciam Anglie customarum predicti regni in genere vel loca particularia in manibus vestris pro securitate denariorum mutuendorum et expensarum fiendarum repõnenda, ab ipsis nullathenus evellenda donec plenaria facta fuerit satisfacio. Etsi adhuc major securitas exposcatur, que juridice et ju[x]ta<sup>i</sup> formam racionis fieri possit, responso hiis in materiis<sup>k</sup> habito, offert similiter cum comissariis hoc in opido aut alibi, prout discreciones vestre eligere voluerint, deputandis aut apud vestram